https://esap.trt11.jus.br/gestao-esap/validade?v=b2038a8f-eb10-42f4-b92c-664e88466643

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PROCESSO: 80/2024

MODALIDADE: TEOR ADMINISTRATIVO

ASSUNTO: TREINAMENTO

INTERESSADO: Setor / NÚCLEO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES -

NUCAS

DESCRIÇÃO: Curso Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamento do Governo Federal -

Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda.

OBSERVAÇÃO: SIGILOSO: N

Certifico que nesta data autuei os presentes autos.

Em 9 de fevereiro de 2024

KATHLEEN ROSÁLIA DE MESQUITA TEIXEIRA Assinado Eletrônicamente



PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO ESCOLA JUDICIAL

Memorando nº 08/2024/EJUD11/NUCAS

Manaus, 09 de fevereiro de 2024.

Ao Senhor Ordenador de Despesas

Assunto: Realização do Curso Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamentos do Governo Federal

Em atenção ao despacho da Diretora da EJUD11 (fls. 19 – 20 do DP:14872/2023), informo a Vossa Senhoria que o NUCAS tomou as providências para contratação da empresa Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda, CNPJ: 18.133.018/0001-27, para realização do curso telepresencial, Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamentos do Governo Federal, que será realizado no período de 29.4 a 3.5.2024, conforme quadro a seguir:

Evento	Período	Público-Alvo	N° de Participantes	Modalidade	Horário	СН	Valor do Investimento
Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamentos do Governo	Dias 29 e 30.4 Dias 2 e 3.5.2024	Agentes Supridos (21) DIVACONT (3) COGEFIN (2) SOF (2)	28	Telepresencial	8h às 12h (Manaus)	24 h	R\$34.900,00

Diante do exposto solicito emissão de empenho ordinário em nome da empresa Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda, no valor de R\$34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Nesta data juntei o DP: 14872/2023 e os seguintes documentos: e-mail, declaração do SIMPLES, dados bancários, certidões negativas, atestados de capacidade técnica, notas de empenho, currículo do instrutor, lista dos supridos.

Ressalto que mais próximo do evento o NUCAS em conjunto com a SOF providenciarão a divulgação do evento e abertura das inscrições.

A despesa deverá ser incluída no PTRES 16.7939.

Atenciosamente.

Kathleen Rosália de Mesquita Teixeira Chefe do Núcleo de Formação e Capacitação de Servidores - NUCAS



Ofício nº 106/2023/DIVACONT

Em 30 de agosto de 2023

À Senhora **Luana Jóia de Figueiredo Costa Balbino**Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças

Av. Tefé, n° 930 - Praça 14 de Janeiro

Manaus/AM

Assunto: sugere a realização de curso em Suprimento de Fundos.

Com base no plano de ação para atender ao relatório preliminar de auditoria interna MA-355/2023, a DIVACONT sugeriu a realização de um curso de Suprimento de Fundos para executores, gestores, supridos e servidores que realizam procedimentos que envolvem o uso desses recursos. Sugerimos que a E-Jud inclua instrutoria em Suprimento de Fundos e Cartão de Pagamento do Governo Federal nos cursos a serem realizados no primeiro trimestre de 2024.

É importante que a instrutoria seja ministrada pelo contador Bruno Pedrozo (contato: 55 61 8143-6267 - WhatsApp). Recomendamos também que seja feito um orçamento com a Capacity Treinamentos (contato: 55 61 8442-1761 - WhatsApp).

Para permitir a participação dos Supridos e Diretores das Varas do interior, sugerimos que o curso seja realizado de forma híbrida.

Encaminhamos esta sugestão para as providências necessárias.

Atenciosamente,

Cláudio Henrique Corrêa Moreira

Diretor da Divisão de Análise Contábil, Tributária e Apoio ao 1º Grau - DIVACONT

Chefe da Seção de Análise e Conformidade de Gestá de Suprimentos de Fundos - SASCONT

Lbra/